
Jobber for dine økonomiske og sosiale rettigheter?
Vil noe annet for landbruket og bygdene enn den utviklinga vi ser i dag?
Aktivt bygger allianser med fagbevegelsen, forbrukerinteresser og
miljøbevegelsen?
Utfordrer dagligvarehandelen?
Har et sterkt medlemsdemokrati med kort vei fra hvert medlem til
styret?
Gir deg gode medlemsfordeler, støtte i ditt daglige arbeid og sosialt
fellesskap?

Gunstige forsikringstilbud gjennom Gjensidige.
30% rabatt på arbeidstøy hos Wenaas.
Advokatavtale med Henriksen & Co.
Økonomirådgivning.
Mulighet til å påvirke organisasjonen og norsk landbrukspolitikk. 
Et faglig og sosialt fellesskap. 
Studieringer og kurs.  
Avisa Bonde og Småbruker tilsendt ni ganger i året. 

Bli med på laget!

TRENGER DU EN ORGANISASJON SOM: 

Norsk Bonde- og Småbrukarlag sitt arbeid er basert på inntekter fra
medlemskontingent. Flere medlemmer gir oss større politisk tyngde til å
utfordre etablerte strukturer og sikre bondens rettigheter. Vi trenger deg,
ditt engasjement og dine ideer!

SOM MEDLEM I NORSK BONDE- OG SMÅBRUKARLAG FÅR DU: 

Sjekk ut smabrukarlaget.no/bli-medlem, kontakt oss på tlf 22005910
eller send en epost til medlem@smabrukarlaget.no.

LYSER DET
HOS NABOEN? 

Når bønder slutter mister
lokalsamfunnet kompetanse og
arbeidskraft. Matsikkerheten reduseres,
og jord går ut av drift. 

Vi må ta vare på de bøndene vi har, og vi
må få flere bruk i drift. 

Så langt i år har sju til åtte
bønder sluttet hver eneste uke.



Norske gardsbruk i drift skaper arbeidsplasser i primærjordbruket og
foredlingsindustrien. Samtidig er de en viktig basis for bosetting og
opprettholdelse av offentlige og private tilbud i bygdene. Skal vi produsere
nok og trygg mat for en voksende befolkning må jord og beiteressurser
over hele landet brukes og forvaltes bærekraftig. Norsk Bonde- og
Småbrukarlag arbeider for å gjøre dette mulig.

ALLE BRUK ER VIKTIGE!

Alle land må hevde retten til egen matproduksjon. Norge har et ansvar
overfor egen befolkning og folk i andre land for å holde produktiv matjord
og beitearealer i hevd. Det er maten vi lever av og beredskap for framtida.
Men i dag har Norge bare 1,6 dekar fulldyrka jord per innbygger. Derfor
må jordvernet styrkes. Utfordringen med å produsere nok mat til alle må
tas på alvor og settes i sammenheng med klimaendringene.

ALL DYRKA JORD I HEVD!

Vi må drive et jordbruk på naturens premisser – et allsidig og variert
jordbruk som forvaltes innenfor naturens tålegrenser og som tar
utgangspunkt i gårdens samlede ressurser. Stordrift og industrialisering
av jordbruket i kombinasjon med bruk av genmodifiserte planter er i strid
med forbrukernes ønsker om trygg mat med god kvalitet, og det er også i
strid med husdyras krav til god dyrevelferd. Her har matprodusenter og
forbrukere felles interesser.

TRYGG MAT FRA ET MILJØVENNLIG LANDBRUK!

NORSK BONDE- OG
SMÅBRUKARLAG JOBBER FOR AT
DET SKAL LYSE HOS NABOEN. 

Andelen av gardsarbeidet utført av kvinner er større på små bruk enn på
store bruk. Kvinner tar også i større grad over små bruk. Generelle
landbrukspolitiske virkemidler som styrker små og mellomstore bruk, er
også viktige likestillingstiltak. Bygdenæringer på kvinners premisser må til
for å sikre levende bygder.

KVINNEBØNDER OG BYGDEKVINNER

Skal vi ha et jordbruk i framtida må ungdommen få slippe til. For å sikre ei
livskraftig næring er det viktig å få inn nye krefter med kreativitet og
pågangsmot. Vi må stille krav til de som får eie jord, slik at
landbrukseiendommer ikke blir ferieplasser, men boplasser som kan være
med å skape et aktivt bygdeliv. Norsk Bonde- og Småbrukarlag arbeider
aktivt for å sikre gode økonomiske vilkår for yngre mennesker som tar
over eller kjøper gardsbruk. Gardsbruk skal ikke være kjøps- og
spekulasjonsobjekter for de med mest penger.

FLERE BØNDER

Det må arbeides aktivt for å utvikle forvaltningsmodeller som vil sikre de
lokale rettighetshaverne fortsatt rett til å nytte naturressursene i en
bærekraftig næringsutvikling. Aktiv og bærekraftig bruk er det beste vern
for svært mange naturkvaliteter som ønskers videreført, ikke
«osteklokkemodellen»!

LOKAL FORVALTNING

Den sterke framveksten av lokalmatprodusenter og interessen for norsk
matkultur er et konkret resultat av et arbeid som Norsk Bonde- og
Småbrukarlag har drevet i 15 år. Vi er en organisasjon for alle som ønsker
en satsing på bygdeutvikling og lokal verdiskaping, og vil fortsette å være
en pådriver for gardsdrift over hele landet. 

NY GIV FOR BYGDENE OG VERDISKAPNING


